Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 15 de Outubro de 2016 - Ano 32 - Nº 4004 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
TORNA PÚBLICO, que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2016, na modali-
dade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2016, fica no presente ato, REVOGA-
DO, em todos os seus termos, para conhecimento da (s) interessada (s) e
de quem mais interessar possa, conforme decisão circunstanciada inserta
no processo licitatório.

Alcinópolis – MS, 13 de outubro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 109/2016.

A Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis – Estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio de sua pregoeira, a senhora, Clebiane Pe-
reira Narcizo, designada pela Portaria Municipal n° 018/16 de 16 de fevereiro
de 2016, Torna Público, que no dia 03/11/2016, às 08h00 (oito), no Depar-
tamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, situada na Av. Averaldo Fernandes Barbosa, nº 847, Centro, que rea-
lizará processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo “me-
nor preço”, para a aquisição de 01 (um) veículo de passeio – Transporte
de Equipe (5 pessoas, 0 km) – motorização de mínimo de 70 cv, tipo de
combustível bicombustível, direção hidráulica, 04 portas, ar condicionado,
com trio elétrico (trava, vidro, alarme) em atendimento a proposta nº
11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde – Ministério da Saúde,
para Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.

Do Edital e informações: o instrumento convocatório e seus anexos
poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço acima,
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, ou
por meio do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal, através do endereço
eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br, em “editais públicos”.

As informações inerentes a este pregão poderão ser obtidas, pelos
interessados, no departamento de licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 14 de outubro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                              PREGOEIRA

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2014

Processo administrativo nº 123/2014 – Pregão Presencial nº 44/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e SILVESTRINI & VICEN-
SOTI LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 02 (dois) meses e 18
(dezoito) dias, nos termos da Lei 8.666/93, no período 14 de outubro de
2016 a 31 de dezembro de 2016.

PARÁGRAFO ÚNICO: Por força do presente Termo Aditivo o valor
global acumulado da contratação que era de R$ 67.200,00 (sessenta e
sete mil e duzentos reais), passa a ser de R$ 74.480,00 (setenta e quatro

mil e quatrocentos e oitenta reais).”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, visando a obten-
ção de preços e condições mais vantajosas para a administração pública.

Alcinópolis – MS, 13 de outubro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2015

Processo Administrativo nº 113/2015 – Pregão Presencial nº 27/2015

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: LUCIMEIRE BARBOSA RIBEIRO LUIZE – MEI

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 02 (dois) meses e 09 (nove) dias, com início em 23 de ou-
tubro de 2016 e término em 31 de dezembro de 2016, nos termos da Lei nº
8666/93 e, ainda, conforme previsão na cláusula oitava do contrato original.

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo Art. 57, II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores, e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a admi-
nistração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 14.10.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e LUCIMEIRE BARBOSA
RIBEIRO LUIZE – MEI

Alcinópolis – MS, 14 de outubro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Sábado, 15 de Outubro de 2016 - Ed. Nº 4004 - costaricaurgente@terra.com.br